



**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
W BYDGOSZCZY**

Bydgoszcz dnia 12 czerwca 2023 r.

**T-ZKO.0511.4.15.2023.KW**

**Pan  
Przemysław Kazimirski  
Dyrektor Zespołu  
Biuro  
Rzecznika  
Praw Obywatelskich  
Krajowy Mechanizm Prewencji**

*Andrzej Paweł Jędrzejewski*

Odpowiadając na pismo nr KMP.570.4.2023 GK z dnia 22 maja 2023 roku przedstawiciele Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim uprzejmie informuję o realizacji zaleceń w nim zawartych.

W celu realizacji rekomendacji sformułowanych w treści przywołanego raportu Komendant Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim przypomniał podległym funkcjonariuszom zasady stosowania kajdanek wobec osadzonych oraz zapoznał policjantów ze standardami i zalecaniami CPT i SPT. Na stanowisku kierowania Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim znajduje się lista adwokatów z podległego terenu służbowego, która jest udostępniana osobom zatrzymanym do wglądu, w celu wybrania pełnomocnika, jak również zatrzymani w PdOZ mają prawo do powiadomienia wskazanych osób o zatrzymaniu. Prawo to, jest bezwzględnie realizowane i odnotowywane w protokołach zatrzymania osób. Zatrzymani mają prawo do wnoszenia zażalenia na czynności podjęte w związku z zatrzymaniem, w tym niepowiadomienie osoby trzeciej o zatrzymaniu lub brak powiadomienia adwokata, co również jest odnotowywane w protokołach zatrzymania osób. W przypadku złożenia zażalenia na w/w czynności w związku z zatrzymaniem, jest ono rozpatrywane przez niezależny organ.

Odnosząc się do kwestii szkoleń z zakresu przeciwdziałania stosowaniu tortur informuję, że są one realizowane podczas szkoleń w Komendzie

Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy, jak również w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego w jednostkach. Podczas tych szkoleń szeroko omawiane są zagadnienia związane z międzynarodowymi standardami praw człowieka, prewencją tortur, protokołem stambulskim, prawami i wolnościami człowieka, etyką zawodową. Szkolenia te odbywają się cyklicznie, prowadzone są przez trenerów i objęci są nimi również policjanci posiadający uprawnienia do posługiwania się przedmiotami przeznaczonymi do obezwładnienia osób za pomocą energii elektrycznej. Natomiast szkolenia z zakresu komunikacji interpersonalnej, radzenia sobie ze stresem i przeciwdziałaniem wypaleniu zawodowemu, prowadzone są cyklicznie przez funkcjonariuszy Sekcji Psychologów Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy.

Mając na uwadze zalecenie Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur dotyczące przekazania Komendantowi Powiatowemu Policji w Aleksandrowie Kujawskim środków finansowych na realizację zaleceń komisji, w tym wyposażenie funkcjonariuszy w kamery nasobne informuję, że zakupy realizowane są centralnie przez Biuro Logistyki Komendy Głównej Policji. Docelowo wszystkie jednostki garnizonu zostaną wyposażone w kamery nasobne.

Ponadto informację, że dane zawarte w raporcie Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim oraz zalecenia w nim zawarte, przekazano Komendantom Miejskim i Powiatowym Policji województwa kujawsko-pomorskiego oraz Naczelnikom Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy.

Nadmieniam, że w toku wykonywania czynności służbowych, policjanci respektują godność ludzką oraz przestrzegają prawa człowieka. Przepisy regulujące przedmiotową kwestię zawarte zostały w Zarządzeniu nr 805 Komendanta Głównego Policji z dnia 3 grudnia 2003 roku w sprawie Zasad etyki zawodowej policjanta.

*o* *perniciew*  
KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
W BYDGOSZCZY  
nadinsp. Piotr Leciejewski

Aleksandrów Kujawski, dnia 16.06.2023r

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI  
W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM

Egz.poj

L.dz. E 5111.2448.23.MB

***Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich  
ul Al Solidarności 77  
00-090 Warszawa***

W nawiązaniu do przeprowadzonej wizytacji przez przedstawicieli Rzecznika Praw Obywatelskich w ramach Krajowego Mechanizmu Prewencji w dniu 03.04.2023r w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie sprawdzenia Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych i wszelkiej dokumentacji w tym obszarze , informuję że zrealizowano zalecenie punktu 8.1 Raportu z dnia 22.05.2023r Przypomniano podległym policjantom o zasadach stosowania środka przymusu bezpośredniego w postaci kajdanek zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie jak również zapoznano z zaleceniami Europejskiego Komitetu Do Spraw Zapobiegania Torturom .

Jednocześnie informuję że policjanci ze stanu Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w ramach szkoleń w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy jak i lokalnych doskonaleniach zawodowych uczestniczą w cyklicznie w szkoleniach dotyczących respektowania godności ludzkiej oraz przestrzegania praw człowieka , sposobami radzenia sobie ze stresem, komunikacją interpersonalną , przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu / szkolenia organizowane przez Zespół Psychologów KWP Bydgoszcz/. Szkoleniami objęci są również policjanci posiadający uprawnienia do posługiwania się przedmiotami przeznaczonymi do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej.

Informuję ponadto że na stanowisku kierownika KPP w Aleksandrowie Kujawskim znajdują się lista adwokatów z podległego terenu służbowego która to na życzenie osoby zatrzymanej jest udostępniana do wglądu w celu wybrania pełnomocnika jak również osoba zatrzymana w PDOZ ma prawo do powiadomienia wskazanych osób o zatrzymaniu co jest bezwzględnie realizowane , odnotowane w Protokole Zatrzymania Osoby.

W chwili obecnej komórki patrolowo interwencyjne Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim nie posiadają na wyposażeniu kamer nasobnych, zakupy kamer nasobnych realizowane są centralnie , z chwilą przydziału kamer nasobnych policjanci niezwłocznie zostaną w nie wyposażeni.

Chciałbym jednocześnie zapewnić, że powyższa problematyka ujęta w Raporcie Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur objęta jest zainteresowaniem kierownictwa tut. Jednostki i dołożone zostaną wszelkie starania w celu zapewnienia bieżącego nadzoru nad powyższymi zagadnieniami .

Komendant Powiatowy Policji  
w Aleksandrowie Kujawskim  
wój. kujawsko-pomorskie  
*Ins.p. Andrzej Kłosa*

Wyk w 1 – egz  
przesłano pocztą elektroniczną

Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim  
ul. Wojska Polskiego 15,87-700 Aleksandrów Kujawski  
tel. 47 7536205 fax. 47 7536225  
[komendant@aleksandrow.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl](mailto:komendant@aleksandrow.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl)



Warszawa, 27-06-2023 r.

**BIURO  
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH**

**Krajowy Mechanizm Prewencji**

**KMP.570.4.2023.KK**

**Pan**

**inspektor Andrzej Kłós**

**Komendant Powiatowy Policji w  
Aleksandrowie Kujawskim**

ul. Wojska Polskiego 15

87-700 Aleksandrów Kujawski

*Szanowny Panie Komendancie,*

uprzejmie dziękuję za pismo z dnia 16 czerwca 2023 r. stanowiące odpowiedź na raport przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji Pomieszczenia dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim.

W ocenie Krajowego Mechanizmu, nadesłana przez Pana Komendanta nie zawiera niestety ustosunkowania się przez Pana do wszystkich zaleceń powizytacyjnych. W odpowiedzi brakuje informacji na temat realizacji zalecenia nr 3, dotyczącego „umożliwiania osobom zatrzymanym odbywania spotkań z adwokatami lub radcami prawnym w pomieszczeniu niemonitorowanym, w warunkach poufności, poza zasięgiem słuchu i wzroku funkcjonariuszy Policji. Jeśli z uwagi na warunki lokalowe jednostki nie ma możliwości zorganizowania takiego pomieszczenia, KMPT zaleca zasłonięcie kamery monitoringu na czas spotkania”.

Będę także wdzięczny za rozwinięcie lakonicznej odpowiedzi, w której odniósł się Pan Komendant do treści zalecenia nr 4 wskazując, że: „Informuję ponadto że na stanowisku kierowania KPP w Aleksandrowie Kujawskim znajduje się lista adwokatów z podległego terenu służbowego która to na życzenie osoby zatrzymanej jest udostępniana do wglądu w celu wybrania pełnomocnika jak również osoba zatrzymana w PDOZ ma prawo do powiadomienia wskazanych osób o zatrzymaniu co jest bezwzględnie realizowane , odnotowane w Protokole Zatrzymania Osoby”. Krajowy Mechanizm zwraca się z prośbą o dokładne odniesienie się do przedstawionego zalecenia poprzez udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy osoba zatrzymana ma prawo do osobistego powiadomienia wybranych osób trzecich o fakcie zatrzymania i miejscu pobytu ?

Mając powyższe na uwadze na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 1058) zwracam się z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do powyższych uwag w terminie 14 dni od otrzymania niniejszego pisma.

*Z poważaniem*

Przemysław Kazimirski

Dyrektor Zespołu

/-podpisano elektronicznie/

Aleksandrów Kujawski, dnia 05.07.2023r

**KOMENDANT POWIATOWY POLICJI  
W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM**

Egz.poj

L.dz. E 5111.2448.23.MB

***Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich  
ul Al Solidarności 77  
00-090 Warszawa***

W nawiązaniu do przesłanego pisma KMP.570.4.2023.KK z dnia 27.06.2023r dotyczącego nie ustosunkowania się do wszystkich zaleceń przeprowadzonej wizytacji przez przedstawicieli Rzecznika Praw Obywatelskich w ramach Krajowego Mechanizmu Prewencji w dniu 03.04.2023r w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie sprawdzenia Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych i wszelkiej dokumentacji w tym obszarze , informuję że w zakresie realizacji zalecenia nr 3 Raportu z dnia 22.05.2023r realizowane są następujące czynności.

Każda osoba zatrzymana w Pomieszczeniu dla osób zatrzymanych KPP w Aleksandrowie Kujawskim , pozostaje w dyspozycji policji , funkcjonariusz pełniący służbę ochronną zobowiązany jest do stałego nadzoru nad zatrzymanym w celu niedopuszczenia do wydarzeń nadzwyczajnych. Każdemu zatrzymanemu w PDOZ na jego prośbę umożliwiające jest spotkanie z adwokatem lub radcą prawnym , podczas spotkania zachowana jest poufność między adwokatem a zatrzymanym. Kwestia bezpieczeństwa adwokata i zatrzymanego jest priorytetem dlatego też podczas spotkania rejestrowany jest obraz bez fonii. Jednocześnie informuję że dopuszczamy możliwość zastąpienia kamery monitoringu na czas spotkania zatrzymanego z adwokatem lub radcą prawnym

Informuję ponadto że na stanowisku kierowania KPP w Aleksandrowie Kujawskim znajdują się lista adwokatów z podległego terenu służbowego która to na życzenie osoby zatrzymanej jest udostępniana do wglądu w celu wybrania pełnomocnika jak również osoba zatrzymana w PDOZ ma prawo do powiadomienia wskazanych osób o zatrzymaniu i miejscu pobytu co jest bezwzględnie realizowane , odnotowane w Protokole Zatrzymania Osoby z datą i godziną i sposobem powiadomienia , o fakcie tym jest informowana osoba zatrzymana. Odnosząc się do pytania „ *Czy osoba zatrzymana ma prawo do osobistego powiadomienia wybranych osób trzecich o fakcie zatrzymania i miejscu pobytu* „ informuję że powiadomienie osób o zatrzymaniu odbywa się przez osobę dokonującą zatrzymania lub pełniącą służbę ochronną przy PDOZ, bądź dyżurnego jednostki policji.

Wyk w 1 – egz.  
przesłano pocztą elektroniczną

Komendant Powiatowy Policji  
w Aleksandrowie Kujawskim  
woj. kujawsko-pomorskie  
mgr Andrzej Kuba

Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim  
ul. Wojska Polskiego 15,87-700 Aleksandrów Kujawski  
tel. 47 7536205 fax. 47 7536225  
[komendant@aleksandrow.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl](mailto:komendant@aleksandrow.kujawsko-pomorska.policja.gov.pl)